

ਆਈ. ਕੇ. ਜੀ. ਪੰਜਾਬ ਟੈਕਨੀਕਲ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਜਲੰਧਰ

ਨੋਟਿਸ

ਆਈ.ਕੇ.ਜੀ.ਪੀ.ਟੀ.ਯੂ/ਕੰਟ./20965

ਮਿਤੀ: 17/03/2026

ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ, ਸਾਰੀਆਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਸਮਾਂ ਸੀਮਾ ([Time Duration](#)) ਖਤਮ ਹੋ ਚੁਕੀ ਹੈ ਪਰ ਅਜੇ ਤੱਕ ਕੁਝ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਵਿੱਚ ਰੀ-ਅਪੀਅਰ ਹੈ, ਉਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਭਵਿੱਖ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਅਪ੍ਰੈਲ-2026 ਦੀਆਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਵਿੱਚ ਇਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਗੋਲਡਨ ਚਾਂਸ ਇਮਤਿਹਾਨ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਹ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਇਮਤਿਹਾਨ ਫਾਰਮ ਭਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

1. ਗੋਲਡਨ ਚਾਂਸ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਫਾਰਮ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਆਪਣਾ ਆਨਲਾਈਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.ptuexam.com ਰਾਹੀਂ ਭਰ ਸਕਣਗੇ
2. ਇਮਤਿਹਾਨ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਭਰੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਵਿਸ਼ੇ ਈ.ਮੇਲ ikgptugoldenchance@gmail.com ਰਾਹੀਂ ਹੇਠ ਦਿਤੇ ਟੇਬਲ ਅਨੁਸਾਰ ਆਪਣੀ ਡੀਟੇਲ Excel format ਵਿਚ ਭੇਜਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।

University Roll Number	Name	Father Name	Mother Name	College Name	Branch	Sem	Subject Name	Subject Code	M. Code/ Paper ID	Theory/ Practical	Int / Ext	Last time Appear in Exam

3. ਡੀਟੇਲ ਭੇਜਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਫਾਰਮ **Active** ਕਰ ਦਿਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵਲੋਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਗਈ ਈ.ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਸੂਚਿਤ ਕਰ ਦਿਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਈ.ਮੇਲ ਕਰਨ ਸਮੇਂ ਆਪਣਾ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਭੇਜਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
4. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਆਪਣਾ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫਾਰਮ www.ptuexam.com ਵੈਬਸਾਈਟ ਆਪਣੇ ਲਾਗਿਨ ਵਿੱਚੋਂ ਆਨਲਾਈਨ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਫੀਸ ਭਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।
5. ਸਾਰੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਇਕ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਕੇਂਦਰ ਤੇ ਹੀ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣਗੇ ਜੋ ਕਿ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ ਵਿਖੇ ਹੀ ਸਥਾਪਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
6. ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਣ ਲਈ ਇਕ ਫੋਟੋ ਵਾਲਾ ਆਈ. ਡੀ. ਪਰੂਫ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵਲੋਂ ਲੈ ਕਿ ਆਉਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ।
7. ਸਪੈਸ਼ਲ ਚਾਂਸ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਡੇਟ ਸੀਟ ਮਿਤੀ 20 ਅਪ੍ਰੈਲ-2026 ਤੱਕ ਜਾਰੀ ਕਰ ਦਿਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
8. M.Tech/M.Pharm/M.Sc. ਦੇ Golden Chance ਵਿੱਚ ਜਿਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ Thesis ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਫਾਰਮ ਭਰਿਆ ਹੈ ਉਸ ਦੇ Thesis ਦਾ ਪੈਨਲ ਮਿਤੀ 31/08/2026 ਤੱਕ ਆਪਣੇ ਕਾਲਜ ਰਾਹੀਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿੱਚ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਉਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
9. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਐਡਮਿਟ ਕਾਰਡ ਸਬੰਧਤ ਸੰਸਥਾ ਰਾਹੀਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ, ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਐਡਮਿਟ ਕਾਰਡ ਸਬੰਧਤ ਸੰਸਥਾ ਵਲੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਬੰਦ ਹੋ ਚੁਕੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਦੂਰਵਰਤੀ ਸਿੱਖਿਆ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਐਡਮਿਟ ਕਾਰਡ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਇਮਤਿਹਾਨ ਬਰਾਂਚ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।

ਇਮਤਿਹਾਨ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਦੀ ਸਮਾਂ ਸਾਰਣੀ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ।

Date	Examination Fee – Rs. 15000/- Per subject
24.03.2026 to 13.04.2026	Without Late Fee
14.04.2026 to 20.04.2026	With Late fee Rs. 1000/- per Semester
21.04.2026 to 24.04.2026	With Late fee Rs. 2000/- per Semester
25.04.2026 onwards - Late fee, in special circumstances, is Rs. 5000/- per sem. with the permission of University before 24 hours of the start of respective examination.	

ਇਮਤਿਹਾਨ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਸਮੱਸਿਆ ਆਉਂਦੀ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ, ਸੀਨੀਅਰ ਸਹਾਇਕ ਨਾਲ ਈ.ਮੇਲ ikgptugoldenchance@gmail.com ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।


ਕੰਟਰੋਲਰ (ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ)

ਕਾਪੀ : ਸਾਰੇ ਸਬੰਧਤ ਨੂੰ।

ਅਪ੍ਰੈਲ 2026 ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਦੇ ਗੋਲਡਨ ਚਾਂਸ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਲਈ ਯੋਗ ਬੈਚ

ਕੋਰਸ	ਜਿਸ ਬੈਚ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫਾਰਮ ਭਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।
ਬੀ. ਆਰਕੀਟੈਕਚਰ	2015 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ. ਫਾਰਮੇਸੀ	2017 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ. ਫਾਰਮੇਸੀ (ਲੀਟ)	2019 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ. ਐਸ ਸੀ. (ਸਾਰੀਆਂ ਬਰਾਚਾਂ)	2019 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ. ਟੈਕ (ਸਾਰੀਆਂ ਬਰਾਚਾਂ)	2017 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ. ਟੈਕ (ਲੀਟ) (ਸਾਰੀਆਂ ਬਰਾਚਾਂ)	2019 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ.ਬੀ.ਏ	2019 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ.ਸੀ.ਏ	2019 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ ਐਸ ਸੀ ਐਗਰੀਕਲਚਰ	2017 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਬੀ.ਐਚ.ਐਮ.ਸੀ.ਟੀ.(4 ਸਾਲਾਂ ਕੋਰਸ)	2017 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਐਮ.ਫਾਰਮੇਸੀ	2021 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਐਮ ਐਸ ਸੀ.(ਸਾਰੇ ਕੋਰਸ)	2021 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਐਮ.ਬੀ.ਏ	2021 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਐਮ. ਸੀ..ਏ	2021 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਪੀ ਜੀ ਡੀ ਸੀ ਏ	2023 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਐਮ.ਟੈਕ ਫੁਲ ਟਾਇਮ (ਸਾਰੇ ਕੋਰਸ)	2022 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਐਮ.ਟੈਕ (ਬੀਸਸ)	2019 ਬੈਚ ਤੱਕ
ਐਮ.ਫਾਰਮੇਸੀ (ਬੀਸਸ)	2021 ਬੈਚ ਤੱਕ

I.K.G. Punjab Technical University, Jalandhar

Notice

No. IKGPTU/CoE/20966

Dated: 17.03.2026

With the approval of the competent authority, all students and affiliated institutes are hereby informed that those students who couldn't complete their degree within stipulated time period, keeping in view the future of those students, Golden Chance Examination is being conducted for these students in the April-2026 examinations. These students can fill the examination form as per the following:

1. Students will be able to fill their exam forms for the Golden Chance Exam online through the university website www.ptuexam.com.
2. To fill the examination form, students must send their reappear subject details through email ikgptugoldenchance@gmail.com in excel format as per the table given below.

University Roll Number	Name	Father Name	Mother Name	College Name	Branch	Sem	Subject Name	Subject Code	M. Code/ Paper ID	Theory/ Practical	Int/ Ext	Last time Appear in Exam

3. After sending the details, the university will activate the student's examination form and the student will be informed via email. It is necessary to mention your mobile number while sending the email to the University.
4. Students can fill their examination form and examination fee online from their login on the website www.ptuexam.com
5. All the examinations will be conducted at one examination centre which will be established in University campus.
6. It will be mandatory for the student to carry a Photo ID proof to appear in the examination.
7. The date sheet of the special chance students will be issued by 20th April-2026.
8. Students who have filled the examination form for the thesis in courses M.Tech/M.Pharm./M.Sc. must submit their panel to the University through their college by 31/08/2026.
9. The university will issue the admit cards of the students through the concerned institution, the admit cards of the students will be verified by the concerned institution. The admit cards of the students of the institutions who have been closed/ distance education will be issued by the examination branch of the university.

The Schedule for filling the examination form is as follows.

Date	Examination Fee – Rs. 15000/- Per subject
24.03.2026 to 13.04.2026	Without Late Fee
14.04.2026 to 20.04.2026	With Late fee Rs. 1000/- per Semester
21.04.2026 to 24.04.2026	With Late fee Rs. 2000/- per Semester
25.04.2026 onwards - Late fee, in special circumstances, is Rs. 5000/- per sem. with the permission of University before 24 hours of the start of respective examination.	

If you have any problem regarding filling the examination form, you can contact S. Harpreet Singh, Senior Assistant at email ikgptugoldenchance@gmail.com.



Controller of Examinations

CC: All Concerned

**Eligible batches for filling of Golden Chance Examination Form
April-2026**

Course	Batches
B.Arch	Upto 2015 Batches
B.Pharmacy	Upto 2017 Batches
B.Pharmacy LEET	Upto 2019 Batches
B.Sc. (All Courses)	Upto 2019 Batches
B.Tech (All Branches)	Upto 2017 Batches
B.Tech LEET (All Branches)	Upto 2019 Batches
BBA	Upto 2019 Batches
BCA	Upto 2019 Batches
BHMCT (4 Year Course)	Upto 2017 Batches
M.Pharmacy	Upto 2021 Batches
M.Sc. All Courses	Upto 2021 Batches
MBA	Upto 2021 Batches
MCA	Upto 2021 Batches
BSc Agriculture	Upto 2017 Batches
PGDCA	Upto 2023 Batches
M.Tech Full Time (All Branches)	Upto 2022 Batches
M.Tech (Thesis)	Upto-2019 Batches
M.Pharmacy (Thesis)	Upto 2021 Batches